
Rozhraní
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.601661N, 16.533372E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1593 (431 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 313 PSČ: 569 03

Adresa URL: www.rozhrani.cz

Současnost obce Rozhraní
V posledních letech se v Rozhraní hodně změnilo. V roce 2002 byl obci Poslaneckou sněmovnou České
republiky přidělen znak a prapor. V roce 2004 se podařilo zkolaudovat a spustit nový obecní vodovod, již
dříve byl položen rozvod zemního plynu a telefonní vedení, je opravena větší část obecních
komunikací, vybudován nový park u řeky s dětským koutkem. Obec má poštu, působí v ní několik
menších firem jako kovovýroba, autoopravna, prodejna motocyklů, těžba písku a ekologické
zemědělství.K občanské vybavenosti patří dvě prodejny se smíšeným zbožím, motorest a obecní
hospoda. V Rozhraní panuje čilý společenský život. Kulturní komise při obecním úřadu pořádá
akce pro děti i dospělé jako je Mikulášská nadílka, dětský karneval, stavění máje či den dětí. V
posledních letech se stává vyhlášeným Rozhranský Ťuťánek, neboli soutěž o nejlepší ovocný destilát.
Tradiční je setkávání rodáků, které se pořádá jednou za pět let. Ke společenskému životu
přispívají i dobrovolné organizace. Sokol se stará o hřiště na kopanou, tenisové kurty a posilovnu,
pořádá cvičení aerobicu a několik sportovních akcí, hraje ligu v malé kopané. Sbor dobrovolných
hasičů se zúčastňuje okresní ligy v požárním útoku, pořádá taneční zábavy, ples a soutěže v
požárním sportu. Jeho členové tvoří výjezdovou jednotku, která zasahuje nejen v obci, ale i na výzvu
hasičského záchranného sboru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10064/rozhrani/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 23:15:31


